(CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
PROTOCOLON° JJ 03//Ç

J Ç mês 0^[
CÂMARA MUNICIPAL DE ^

MACEIÓ ANO

ASSIN,

Indicação n° 006/2019 sO'CIP^/
Maceió, 09 de abril de 2019.^

&
^ Fls. ol i—o%A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió.
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180

^ A.
c?

Al "O .

/ / I
Err

Senhor Presidente,

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais, apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ac/ referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Mac Merrhon Lira Paes , da Secretaria Municipal de Infraestrutura (Seminfra) e seus
respectivos corpos técnicos, viabilize o tampamento do buraco localizado no Viaduto
Industrial João Lyra, no bairro de Mangabeiras .

2. O buraco é profundo e se situa logo após o cume do viaduto, um local de
descida, em que é normal que haja aceleração dos veículos em um espaço restrito de
duas vias somente. Com o buraco, o motorista da faixa da esquerda terá forçosamente
de cair nele ou desviar invadindo a faixa da direita. Assim cumpre que seja tapado o
quanto antes, tendo em conta o perigo de acidentes e problemas de trânsito ou de causar
danos aos veículos que trafeguem por ali.

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2019.

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

i

Baixado Em: 22/12/2024

Baixado Em: 22/12/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE f

MACEIÓ

&) f?Fls.:

A\. "
O.

Baixado Em: 22/12/2024

Baixado Em: 22/12/2024

COPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Hu
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.041470/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 ' PROTOCOLO SETORIAL
Interessado:
Data:

manos e Patrimônio

Ofício GPn° 221/2019
-GP

CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
25/04/2019 10:46:17

Ao Excelentíssimo
Natureza:
Assunto:

4595 -OFICIO
OF N° 221/2019 - ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N°
6/2019 VEREADOR CLEBER COSTA.

Rui Palmeira Soares
Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇAO N° 006 / 2019 CLEBER COSTA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO

N°006/2019 de autoria do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob

n° 1003/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 23 de Abril de 2019.

C

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 22/12/2024